

Gmina Jedwabno  
ul. Warmińska 2  
12-122 Jedwabno

**Do wszystkich Wykonawców**

**ODPOWIEDZ  
Na zapytanie Wykonawcy do SIWZ**

Dotyczy: SIWZ nr postępowania ZO.271.5.2019.U

Szanowni Państwo,

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa licencji i wdrożenie oprogramowania, przeprowadzenie modernizacji systemów dziedzinowych, uruchomienie e-usług publicznych, digitalizacja i udostępnienie zasobów informacji przestrzennej z dostawą oprogramowania i sprzętu informatycznego, numer postępowania ZO.271.5.2019.U informuje, że wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

**Pytanie 1**

Specyfikacja w trzech obszarach definiuje wymagania dot. usprawnień dla osób niepełnosprawnych. W punkcie Ogólne wymagania związane z dostępnością treści z jednej strony definiuje wymaganą zgodność z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych jednocześnie przedstawia własną interpretację tych wymagań poniżej.

Dodatkowo w punkcie Modernizacja strony www do standardów WCAG 2.0 również definiuje spełnienie wymagań wskazanych w Rozporządzeniu oraz dodatkowe wyjaśnienia wskazane w bloku „Po pracach modernizacyjnych strona www powinna posiadać funkcjonalności zgodne z WCAG 2.0 na poziomie AA zgodnie z zał. 4 do Rozporządzenia o KRI, tj.:

Wnosimy o ujednoczenie wymagań i pozostawienie jednego wymagania" Serwis publiczny powinien być zgodny z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych"

**Odpowiedz:**

Opis przedmiotu zamówienia oraz wymogi z niego wynikające zawarte w różnych częściach dokumentu należy traktować łącznie, również w zakresie elementów Modernizacji strony www do standardów WCAG2.0.

**Pytanie 2**

W punkcie Modernizacja strony www do wymagań WCAG 2.0 w pkt 6 zdefiniowane jest wymaganie „Umożliwić poprawnie wyświetlanie przez najpopularniejsze przeglądarki internetowe: Chrome 30+, Internet Explorer 9+, Firefox 12+, Safari 8+, Opera 9.1+., przeglądarki mobilne Android, iOS, Chrome Mobile."

Z uwagi na automatyczne mechanizmy aktualizacji przeglądarek i dużą zmienność wersji w krótkim odstępie czasu, wnosimy o zmianę treści wymagania na poniższe:

„Umożliwić poprawnie wyświetlanie przez najpopularniejsze przeglądarki internetowe: Chrome 30+, Internet Explorer 9+, Firefox 12+, Safari 8+, Opera 9.1+., przeglądarki mobilne Android, iOS, Chrome Mobile, w wersjach najnowszych na dzień przekazania do odbioru"

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie widzi zasadności wprowadzenia zaproponowanych zmian.

### Pytanie 3

W punkcie Modernizacja strony www do wymagań WCAG 2.0 w pkt 8 zdefiniowane jest wymaganie „Posiadać szatę graficzną dostosowaną do treści. Szata graficzna musi być wykonana w postaci szablonu możliwych do modyfikacji z poziomu panelu administracyjnego”

Proszę o potwierdzenie, że jako możliwość modyfikacji szablonu graficznego z poziomu panelu administracyjnego Zamawiający rozumie możliwość definiowania własnych pozycji menu, definiowania sposobu wyświetlenia artykułu w pełnym widoku lub skrócie, możliwość włączenia wyłączenia banera reklamowego itp. w zależności od możliwości systemu CMS.

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający potwierdza.

### Pytanie 4

W punkcie Modernizacja strony www do wymagań WCAG 2.0 w pkt 22 zdefiniowane jest wymaganie „Mieć możliwość zasilania danymi portalu z zewnętrznych aplikacji/portali poprzez web services.”

Spełnienie tego wymagania jest fizycznie niewykonalne na etapie realizacji zamówienia z uwagi na brak informacji technicznych z jakich źródeł zewnętrznych Zamawiający zamierza zasilać portal z wykorzystaniem web services oraz technicznej dokumentacji tych web services.

Wnosimy wykreślenie tego wymagania

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający nie określił struktury mechanizmu web services dla strony www tylko określił żądanie zaimplementowania takiej możliwości na stronie www, co jest wykonalne. Zamawiający nie widzi zasadności wprowadzenia zaproponowanych zmian.

### Pytanie 5

W punkcie Modernizacja strony www do wymagań WCAG 2.0 w pkt 25 zdefiniowane jest wymaganie W ramach systemu zarządzania treścią musi umożliwiać zarządzanie systemem banerów na całej stronie. Mechanizm powinien umożliwiać wymiennie umieszczanie banerów (w formacie swf, gif, jpg, png).

Ze względu na ograniczenia techniczne przeglądark i brak wsparcia dla formatu swf wnosimy o wykreślenie tego formatu z listy wymaganych

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający nie widzi zasadności wprowadzenia zaproponowanych zmian.

### Pytanie 6

W punkcie Modernizacja strony www do wymagań WCAG 2.0 w pkt 28 zdefiniowane jest wymaganie „Mieć możliwość publikacji załączników w postaci plików doc, xls, ppt, rtf, odt, plików tekstowych, plików pdf, jpg, gif, png, swf, mpg, mp3, avi, wmv, zip, rar, opatrzonych odpowiednimi ikonkami, oraz innych plików dowolnego formatu opatrzonych właściwą dla nich wspólną ikonką (dotyczy wgrywania na serwer plików z rozszerzeniami zapisanymi małymi i wielkimi literami).

Ze względu na ograniczenia techniczne przeglądark i brak wsparcia dla formatu swf wnosimy o wykreślenie tego formatu z listy wymaganych

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający nie widzi zasadności wprowadzenia zaproponowanych zmian.

### Pytanie 7

W punkcie Pozostałe wymagania zdefiniowane jest wymaganie „Wykonawca przeprowadzi instruktaż z obsługi strony (w tym systemu zarządzania treścią) dla administratorów w siedzibie Zamawiającego.”

Prosimy o informację o jaka jest planowana liczba uczestników instruktażu oraz informację czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie takiego instruktażu z wykorzystaniem rozwiązań do pracy zdalnej np. telekonferencji ?

#### **Odpowiedz:**

W instruktażu będzie brało co najmniej 2 pracowników Zamawiającego. Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań do pracy zdalnej.

WÓJT  
Sławomir Ambroziak